
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

理念：「個の尊重」「安心と信頼」を大切に、 
           質の高いサービス提供を目指します。 

 

■発行日：令和 元年 6 月 

■発 行：指定管理者 

公益財団法人横浜市総合保健医療財団 

■発行責任者：総合相談室長 伊藤未知代 

 〒222-0035 

 横浜市港北区鳥山町１７３５番地 

  電話 045(475)0103  

Fax. 045(475)0101 

 

 

 

 走り梅雨 に漏れ、木々の緑もいっそう深く 

感じられます。雨も、街並みでは色とりどりの 

傘の花が開くと キレイなものですね。 

この時期は湿気に加えて気温の変化が多いの

で、体調を整えるよう ｢天気予報のチェック｣ 

 ｢衣類を小まめに調節する｣を心がけて下さい。 

また、貴重な晴れた日は できるだけ 

日光を浴びるよう外に出てみましょう。 

 

 

7 月 1 日(月)14-15 時 うたごえさろん 老健 1F 

7 月 3 日(水) 趣味の会 老健 1F 

7 月 7 日(日) 七夕の会 老健 1･2F 

7 月 8 日(月)14-15 時 うたごえさろん 老健 2F 

7 月 10 日(水)14-15 時 コーラスクラブ 老健 2F 

7 月 11 日(木)-12 日(金) 森林の湯 老健 1･2F 

7 月 15 日(祝)14-15 時 うたごえさろん 老健 1F 

7 月 17 日(水)8:30-9:30 ガーデニング 老健 1F 

7 月 19 日(金)14-15 時 民謡の会 老健 1F 

7 月 22 日(月)14-15 時 うたごえさろん 老健 2F 

7 月 24 日(水)14-15 時 コーラスクラブ 老健 1F 

7 月 27 日(土)14-15 時半 ** 夏祭り **  老健 1･2F 

*夏祭り*どうぞご家族様もぜひいらしてください♪ 

 

 

7 月 5 日(金)  行事食：七夕（昼食）

 七夕素麺・天ぷら盛り合わせ・

 蒸し茄子の生姜和え・すいか

7 月 18 日(木)  選択食（夕食）

 メンチカツ または 

 白身魚のラタティユかけ

 

 
5月 普段のご様子 

 

 

 

 

  今年も足早に中間地点となり、 紫陽花の色が 

映える頃となりました。 新横浜駅から歩く途中にあ

る三角橋付近も淡い青紫に咲き、眼を惹きます。    

  当センターの近隣の木々や川沿いにも、 セキレイ

やヒヨドリ・シジュウガラが集まっていて長閑です。

施設名の白鷺が川に降り立つ姿も時々見かけて、

和やかな時間が流れています。 

  しらさぎ通信の写真撮影などで行事や休憩中の 

しらさぎ苑へおじゃまさせていただいておりますが、

いつも柔らかい時間が流れて、皆様の優しい表情

に癒されています。 「おねえさん、撮って～」などと

お声がかかると喜んでおります。 ご縁あって、この

作業が出来ることに感謝です。 

  これからも しらさぎ通信を通して、皆様の笑顔や 

現場の雰囲気、近隣の環境をお伝えできるよう、 

心がけてまいります。今後ともご指導及びご鞭撻の 

ほど、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

 

初めまして。  ２月から 

総合相談室 事務として、 

しらさぎ通信の作成に関わ

らさせていただいている 

青木紫織  と申します。  

宜しくお願い致します。 

  

 

 

 



職員のユニフォームを見直しております。通気性や伸縮性などの機能面を中心に課題があり、平成 4 年の開所以

来変更しておりませんでしたが見直すことにいたしました。 

順次変更して参りますので、数年は揃わない状況になりますが、ご理解の程お願いいたします。 

梅雨に入り、夏を迎える体力づくりが重要と言われます。 

水分補給をしながらご自身に合った運動を継続したいですね。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 うたごえさろん  
老健 1階（第 1・3月曜日） 

老健2階（第2・4月曜日） 

14:00～15:00 

 

 

 

 

 

 

杉本康希さん 

担当：企画・ハーモニカ 

ボランティア歴 10年 

 

もっともっと、皆さんに 

楽しんでいただけますよう 

心を込めて… 

 

杉本昌子さん 

担当：ハーモニカ・うた 

ボランティア歴 4 年 6 カ月 

みなさんと楽しい時間を 

過ごしたいと思っています 

 

秋山満知子さん 

担当：ハーモニカ・うた 

ボランティア歴 7年 2カ月 

皆様と楽しくお話と歌をさせ

ていただきたいと思います 

鈴木陽一さん 

担当：ギター 

  ギターやハーモニカ伴奏に合わせてご一緒に♪ 

 

 

 

 

石井喜美枝さん 

担当：ハーモニカ・うた 

ボランティア歴 5年 6 カ月 

皆さんが喜んでくれるので 

楽しんでいます 

 

利用者の皆さんに〝うたごえさろん″に参加

していただき、一緒に楽しんでいます   


